[image: image1.jpg]

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

           РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

                  РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

             АUБАН ПИЛТIРI

                                  АДМИНИСТРАЦИЯ

АЙМАUЫНЫY УСТАU-ПАСТАА

            УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2024 г.              №    1097 - п
р.п. Усть-Абакан

	О создании муниципальной рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в Усть-Абаканском районе

В соответствии с постановлением Президиума Правительства Республики Хакасия от 20.09.2024 года №259-п «О создании Межведомственной комиссии по противодействию нелегальной занятости в Республике Хакасия и признании утратившими силу некоторых постановлений Президиума Правительства Республики Хакасия», в связи с изменением кадрового состава учреждений и  в целях организации работы, администрация Усть-Абаканского района

         ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальную рабочую группу по противодействию нелегальной занятости в Усть-Абаканском районе.

2. Утвердить состав муниципальной рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в Усть-Абаканском районе (приложение).

3. Признать утратившим силу  постановление администрации Усть-Абаканского района Республики Хакасия от 16.09.2024 года № 878-п «О создании муниципальной рабочей группы по противодействию нелегальной занятости в Усть-Абаканском районе».
4. Управляющему делами администрации Усть-Абаканского района                 О.В. Лемытской обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте органов местного самоуправления Усть-Абаканского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Главному редактору МАУ «Редакция газеты «Усть-Абаканские известия» И.Ю. Церковной опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Абаканские известия официальные».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководителя Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района Н.А. Потылицыну.
Глава Усть-Абаканского района                                                          Е.В. Егорова
 Приложение
Утвержден постановлением администрации Усть-Абаканскогорайона
 от 21.11.2024 года № 1097 - п
СОСТАВ

муниципальной рабочей группы по
противодействию нелегальной занятости в Усть-Абаканском районе
	Председатель рабочей группы:

	Потылицына Н.А. -
	Первый заместитель Главы администрации Усть-Абаканского района по финансам и экономике – руководитель Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района

	Заместитель председателя рабочей группы:

	Пинясова О.А. -
	Заместитель руководителя – начальник бюджетного отдела Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района

	Ответственный секретарь рабочей группы:

	Ваймер М.С. -
	Главный специалист Управления финансов и экономики администрации Усть-Абаканского района

	Члены  комиссии:

	А.М. Передерина -
	Заместитель начальника отдела камерального контроля налога на доходы физических лиц и страховых взносов УФНС России по Республике Хакасия (по согласованию)

	А.Ю. Ахпашев -

О.Г. Азаракова –
Ю.С. Школина -
	Старший оперуполномоченный ГЭБ и ПК ОМВД России по Усть-Абаканскому району Республики Хакасия (по согласованию)
Начальник Управления персонифицированного учета и администрирования страховых взносов Отделения фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Хакасия (по согласованию)
Начальник отдела по Усть-Абаканскому району ГКУ РХ «Центр занятости населения» (по согласованию)

	С.В. Сергиенко -
	Глава Вершино-Биджинского сельсовета

(по согласованию);

	В.В. Иванов -

	Глава Весенненского сельсовета (по согласованию);

	М.В. Ощенкова -

	Глава Доможаковского сельсовета (по согласованию);

	И.А. Сажин -

	Глава Калининского сельсовета (по согласованию);

	А.Н. Алимов -

	Глава Московского сельсовета (по согласованию);

	В.А. Левенок -

	Глава Опытненского сельсовета (по согласованию);

	В.Ю. Нечкин -

	Глава Райковского сельсовета (по согласованию);

	А.В. Мадисон -

	Глава Расцветовского сельсовета (по согласованию);

	Е.М. Лапина -

	Глава Сапоговского сельсовета (по согласованию);

	Н.Н. Сергеев -

	Глава Солнечного сельсовета (по согласованию);

	Е.А. Харитонова -

	Глава Усть-Бюрского сельсовета (по согласованию);

	А.А. Алексеенко -

	Глава Чарковского сельсовета (по согласованию);

	Н.В. Леонченко -
	Глава Усть-Абаканского поссовета (по согласованию).

Управделами администрации

Усть-Абаканского района                                                                   О.В. Лемытская